PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URIA$ DE MOURA

BeJ 8:] 85-00Q - TEUFAX 1 5. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP
WAfw.Pitardosul.sp.gav,br

DECRETO N'. 3.595/2019 -- Lei 3.304/2019 '
DE 03 DE ABRIL DE 2019

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

Pilar do Sul, Estado de São Paulo
artigo 89, Incisa IV e;

ANTONIO JOSE PEREIRA, Prefeito do Município de
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do

DECRETA

Art. I' - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional especial na importância de R$ 670.000,00 (Seiscentos e Setenta Mil Reais), com inclusão no
PPA -- Plano Plurianual 201 8/2021, LDO -- Lei de Diretrizes Orçamentárias 2019 e Lei Orçamentária
vigente, com a criação das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2' - A cobertura dos créditos adicionais especiais
abertos no artigo anterior no valor R$ 670.000,00 (Seiscentos e Setenta Mil Reais) será da seguinte
fom)a:

1 - Anulação parcial ou total de dotações orçamentárias
informada, no
artigo 43 $ 1':

das seguintes fichas ab
valor total de R$ 505.000,00 l(Quinhentos e Cinco Mil Reais) co

inciso 111 da Lei 4.320/64

u. o. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

CAT.
ECONOMICA

VALOR
R$

RECURSO t FICHA

02.05 - Fundo
Municipal de Saúde

1 0.301 .0014.2033
Manutenção Fundo
Municipal de Saúde

3.3.90.40 54.0(m.00 TESOtJRO 305

02.08.- Secretaria
de Finanças e
Planejamento

(H. 121 .0010.2042
Manutenção da
Secretaria de
Finanças e
Planeiamento

3.3.90.40 245.000.00 TESOURO 306

02.09 -- Secretaria
de
Desenvolvimento
Rural e Meio
Ambiente

20.606.00 1 1 .207 1

Manutenção do
SERM

3.3.90.40 12.000.00 TESOURO 307

02.10. -- Secretaria
de Administração e
Recursos Humanos

04. 1 28 .0013 .2048
Manutenção da
Secretaria de
Administração

3.3.90.40 140.0(».00 TESOURO 308

02.1 1. -- Secretaria
de
Desenvolvimento e
Integração Social

(H. 1 22.0009.2050
Manutenção da
Secretaria de
Desenvolvimento e
Integração Social

3.3.90.40 7.000.00 TESOURO 309

02. 1 3. -- Secretaria

de Negócios
Jurídicos e
Tributários

04.062 .00 ]7 .2067
Manutenção da
Secretaria de
Negócios Jurídicos

3.3.90.40 21 2.000.00 TESOURO 310

Total 670.000,00

& PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URNAS DE MOURA

gg TEUFAX l S. 327$9700 - CENTRO - PILAR DO SIJL - SP
www.pilardosul.sp.gav.br

11 - Superávit Financeiro, conforme disposto no amigo 43 $ 1', incisa l e $ 2' da Lei
4.320/64, no valor de R$ 165.000,00 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Reais).

Art. 3'
publicação, revogando as disposições em contrário.

Este decreto entra em vigor na data de sua

Pilar do Sul, 03 abril de 201 9
H

ANTONIO JOSÉ PE
Prefeito }funicipal

CAETANO SCADUTO
Seca::qe Negócios Jurídicos

10N RIBEIRO DE ÜAR
Secr. db.Finanças Planjljg e Patrim( nio

Municipal de Pilar (i;"Su+).na data supra
Registrado e publ :feitura

Assistente Administrativo l

02.09 - Secretaria
de

Desenvolvimento
Rural e Meio
Ambiente

20.606.00 1 1 .207 ]

Manutenção do
SERM

3.3.90.30 1 2.0(».00 TESOURO 237

02.10. -- Secretaria
de Administração e
Recursos Humanos

(M. 1 28.00 1 3.2048
Manutenção da
Secretaria de
Administração

3.3.90.39 1 20.0(D.00 TESOURO 245

02.1 1. -- Secretaria
de

Desenvolvimento e
Integração Social

(H. 122.0(D9.2050
Manutenção da
Secretaria de
Desenvolvimento e
Integração Socia]

3.3.90.39 7.000.(D TESOURO 252

02.13. -- Secretaria
de Negócios
Jurídicos e
Tributários

(M.062.00 1 7.2067
Manutenção da
Secretaria de
Negócios Jurídicos

3 .3 . 90 .39 212 .0(D.00 TESOURO 295